プレスリリース

報道機関 各位

令和４年５月９日

送信枚数   １ 枚（この表紙含む）

発信者：見附市役所 企画調整課 秘書広報係 野村（内線３０３）

 ☎（0258）62-1700 FAX（0258）63-5003

MITSUKE CITY

見附市

市内の読み聞かせボランティア団体「コッコさん」が、「子供の読書活動優秀実践校・

図書館・団体（個人）に対する文部科学大臣表彰※」を受賞しました。これを受け、同

団体のメンバーと、見附市図書館の館長が受賞報告のため市長を表敬訪問します。

●日 時  ５月１７日（火）１０：００

●場 所  見附市役所３階 市長公室

●出席者  【見附市】稲田亮 市長、渡邊茂夫 教育長

【コッコさん】大阪恭子 代表、他会員４名

【見附図書館】今井恵子 館長

●特徴的な取り組み

・赤ちゃんと親へ読み聞かせ、おすすめ絵本と図書館紹介を実施（平成 19 年～）

・会員の自己研鑽のため、読み聞かせと児童書の勉強会を毎月開催

・月 1回、子育て支援センター、市内保育園などで読み聞かせを実施

・年 4回、市内小学校にて読み聞かせを実施

・春休みや夏休みに図書館で読み聞かせを実施

・市内学童クラブにて読み聞かせを実施

【子供の読書活動優秀実践校・図書館・団体（個人）に対する文部科学大臣表彰】

国民の間に広く子供の読書活動についての関心と理解を深めるとともに、子供が

積極的に読書活動を行う意欲を高める活動を推進するため、特色ある優れた実践を

行っている学校、図書館、団体（個人）を表彰するもの（平成 14 年度～）。

令和 4 年度は、全国で子供の読書活動優秀実践校 128 校、子供の読書活動優秀実

践図書館 46 館、子供の読書活動優秀実践団体（個人）46 団体（個人含む）が受賞。

うち新潟県では 3校、1館、1 団体（コッコさん）が受賞しました。

【本件の問合せ先】

こども課 元気子育て係 担当：箕輪 ☎（0258）62-1700（443）

見附のイメージキャラクター

ミッケ

「子供の読書活動優秀実践団体」の文部科学大臣表彰を受賞
読み聞かせボランティア団体「コッコさん」が稲田市長を表敬訪問